
STM 513 STS SALSA TOMATE CCT R+(D-R)

Revisión 01 07/10/2019

INFORMACIÓN NUTRICIONAL por 100 g

Valor energético (kJ/kcal) 216 / 51

Grasas (g) 2,2

    de las cuales:

       - saturadas (g) 0,4

Hidratos de carbono (g) 1,9

     de los cuales:

       - azúcares (g) 1,2

Proteínas (g) 6

Sal (g) 1,6

Envasado en Atmósfera Protectora

ESPECIFICACIONES  FÍSICO-QUÍMICAS

FICHA TÉCNICA

MEJILLÓN CON SALSA DE TOMATE

ES / 12.13222 / PO

Perforar el film de la bandeja y calentar directamente en microondas 2 min. 30 seg. (500 g) / 4 min. (900 g) a 

potencia media.

Agitar suavemente el envase y servir a la mesa. 

Envase no apto para fuego, horno, inducción ni vitrocerámica.

MODO DE EMPLEO

CARACTERÍSTICAS ENVASADO

VIDA ÚTIL

CODIFICACIÓN DE LOTE L(aa)(mm)(dd+40) *() Si el lote termina en *(DE) se trata de un producto descongelado.

AGUINAMAR

ANGULAS AGUINAGA 

Laskibar nº 5. 20271 

20271 IRURA (GIPUZKOA)

ESPAÑA.

INGREDIENTES 

* Los ingredientes utilizados no contienen OGMs, ni productos irradiados.

Ingredientes: mejillón (molusco ) (85 %), salsa (tomate, cebolla, aceite de girasol, harina de arroz, ajo, azúcar, caldo deshidratado, 

potenciador del sabor [E 621], estabilizante [goma xantana], aroma, perejil, sal).

DENOMINACIÓN COMERCIAL / ESPECIE

CATEGORÍA

Nº RGSEAA

MEJILLONES ENTEROS YA COCIDOS CON SALSA DE TOMATE.

PLATO PREPARADO REFRIGERADO.

DENOMINACIÓN DEL PRODUCTO

PAÍS DE CRÍA

*Los valores reflejados en las distintas referencias y tiradas de etiquetado, puede variar en función de la actualización de la 

información nutricional, cumpliendo los rangos de tolerancia e Incertidumbre de Medición establecidos.

Aroma: característico.

Listo para comer en frío o en caliente.

NOMBRE Y DIRECCIÓN DE LA EMPRESA

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN

MARCA COMERCIAL

28 días

Producto refrigerado.

Mejillon (Mytilus galloprovincialis).

España (Galicia).

ESPECIFICACIONES ORGANOLÉPTICAS

Aspecto: característico. Mejillón con salsa de tomate.

Sabor: característico.

Según Legislación vigente:

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS Reglamento nº 2073/2005, de 15 de Noviembre de 2005, relativo a los criterios microbiológicos aplicables a los 

productos alimenticios.

Conservar entre 0 y 4 ºC.

500 / 900 / 1,1 kg / Promoción 2,2 kg (2x1,1 kg)

INFORMACIÓN PARA ALÉRGICOS Contiene moluscos.

GRAMAJES DISPONIBLES (g)

Textura: característica.

Bandeja plástica + Film multiplástico Termosellado


